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5.2.6 Przepływy finansowe  

 

 1) Przepływy finansowe miedzy KE a krajem członkowskim 

Komisja Europejska przekazuje środki Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego/Europejskiego Funduszu Społecznego/Funduszu Spójności na finansowanie programu 

w formie płatności zaliczkowych, płatności okresowych i płatności salda końcowego. 

PowyŜsze środki wpływają na wyodrębniony rachunek bankowy, prowadzony w euro  

i zarządzany przez Ministra Finansów.  

 
2) Finansowanie programu1 
Na potrzeby finansowania programu w ramach budŜetu państwa wyodrębniono budŜet 

środków europejskich, z którego przekazywane są środki odpowiadające wkładowi UE. 

Współfinansowanie krajowe z budŜetu państwa przekazywane jest przez właściwego dysponenta 

części budŜetowej w formie dotacji celowej. 

Środki odpowiadające wkładowi UE są przekazywane do beneficjentów za pośrednictwem 

Banku Gospodarstwa Krajowego (Płatnik), który wypłaca je na podstawie zleceń wypłaty środków 

wystawianych przez instytucję podpisującą umowę o dofinansowanie (IZ/IP/IPII) z beneficjentem. 

Środki w ramach współfinansowania krajowego z budŜetu państwa są wypłacane 

beneficjentom przez IZ/IP/IPII. 

Wypłata na rzecz beneficjenta zarówno w części środków UE, jak i współfinansowania 

z budŜetu państwa moŜe mieć formę płatności zaliczkowych bądź zwrotu poniesionych przez 

beneficjenta wydatków. 

Środki na rzecz beneficjentów są przekazywane na podstawie umowy o dofinansowanie2 

oraz wniosku beneficjenta o płatność, z uwzględnieniem wcześniejszych wypłat. 

Wydatki beneficjenta wykazywane w składanym przez niego wniosku o płatność, są 

ujmowane przez IZ/IP/IPII w deklaracjach wydatków składanych do IPOC, a następnie do IC, 

celem certyfikacji wydatków do KE. 

W ramach systemu monitorowania przepływów finansowych IZ będzie monitorowała 

wysokość wydatków kwalifikowanych, w tym wydatków stanowiących współfinansowanie krajowe. 

IZ będzie dokonywała wyliczenia poziomu dofinansowania ze środków UE na poziomie osi 

priorytetowej w taki sposób, aby wkład funduszy UE nie przekraczał poziomu przyjętego w RPO WL 

dla danej osi priorytetowej. 

Schemat przepływów finansowych przedstawiony został w załączniku nr 5 

 
 

                                                 
1 Nie dotyczy pomocy technicznej. Projekty pomocy technicznej finansowane są ze środków właściwego 
dysponenta części budŜetowej lub w przypadku instytucji niebędących dysponentem ze środków dotacji celowej. 
2 W przypadku projektów własnych Instytucji Zarządzającej środki będą przekazywana na podstawie uchwały 
Zarządu Województwa oraz/lub zatwierdzonego wniosku o płatność. 
 


